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Ludzie mówią, że…

W listopadzie wchodzi w życie znowelizowana ustawa o ochronie środowiska, 

tzw. antysmogowa. Nowe przepisy nie tylko pozwalają samorządom na niedo-

puszczanie do sprzedaży gospodarstwom domowym węgla najgorszej jakości, 

ale także zezwalają na stosowanie przez samorządy działań restrykcyjnych na 

rzecz poprawy jakości powietrza. Gminy, wprowadzając drastyczne rozwiązania, 

mogą ubiegać się o unijne dotacje dla mieszkańców, np. na kotły węglowe wyż-

szej klasy, w których można palić np. ekogroszkiem.

Jak oceniacie Państwo stan józefowskiego powietrza? Jakie działania w ramach 

ustawy antysmogowej powinien podjąć józefowski samorząd?

Katarzyna Tkacz z ul. Zawiszy – Stan powietrza w Józefowie latem jest bardzo do-

bry, ale w sezonie grzewczym, po godzinie 16.00, staramy się nie wychodzić na zewnątrz. 

Wraz z nadejściem zimy smród wydobywający się z kominów jest nie do wytrzymania. 

Ludzie palą słabej jakości drewnem, węglem i śmieciami. W większości przypadków dym 

wydobywa się z kominów domów jednorodzinnych, bloki posiadają instalacje gazowe. 

Dużych kotłowni, oprócz tych w szkołach i przedszkolach, raczej nie ma. Tutaj też widzę 

jeden ze sposobów zaradzenia problemowi – w placówkach oświatowych czy też miej-

skich instytucjach należy zmodernizować instalacje grzewcze. Pomysł niedopuszczenia 

do sprzedaży gospodarstwom domowym najtańszego węgla jest kwestią dyskusyjną 

– wszystko zależy od rodzinnych budżetów. Nie każdego stać na zakup opału, pieca wę-

glowego czy też dobrej jakości fi ltrów. Była taka sytuacja, że osobiście zgłaszałam miejsce zanieczyszczania 

powietrza – okazało się, że rzekomo winien jest węgiel brunatny. W przypadku apteki na rogu ulic Polnej 

i Piłsudskiego również były pobierane wymazy z pieca z powodu żółtego, śmierdzącego dymu – tu także 

chodziło o słabej jakości węgiel.

Ewa Ćwiek z ul. Świderskiej – Obecnie stan józefowskiego powietrza jest na dobrym 

poziomie, ale do momentu wejścia w życie ustawy śmieciowej i zakazu palenia liśćmi był 

fatalny – gdy wysiadałam na stacji z pociągu, zaczynałam się dusić od smogu. Jestem ast-

matyczką i specjalnie przeprowadziłam się dla naszego zielonego, sosnowego klimatu. 

Pomimo zakazu spalania odpadów zielonych zdarza się, że prawo nie jest przestrzegane. 

Na czym mieszkańcy chcą zaoszczędzić, na workach? Przecież Lekaro regularnie odbiera 

ogrodowe odpady. W tym wypadku widzę szersze kontrole prowadzone przez straż miej-

ską uprawnioną do karania. Jeśli zaś chodzi o rodzaj węgla czy też kotłów, to zarówno 

ja, jak i gros moich znajomych dawno temu przestawiliśmy się na kotły węglowe wyższej 

jakości i ekogroszek. Stosuję ten wysokoenergetyczny, ponieważ w efekcie spalania powstaje mało dymu 

oraz popiołu. Poza tym ekogroszek dłużej utrzymuje ciepło i przy dużej powierzchni mieszkania jest bardziej 

opłacalny, niż np. gaz. Zdaję sobie sprawę, że najlepiej byłoby ogrzewać tylko gazem, ale nie wszystkich na 

to stać. Za to z pewnością należy ograniczyć opalanie w starych piecach, do których dorzucane są śmieci.

Paulina Hamankiewicz z ul. Zielonej – Bardzo dobrze, że taka znowelizowana usta-

wa wchodzi w życie. Co do jakości józefowskiego powietrza, to uważam, że nie jest ono 

najczystsze, tym bardziej że graniczymy z Warszawą. Z drugiej strony mamy Otwock, 

w którym ogłoszono alert poziom II, jeśli chodzi o stężenie zanieczyszczeń. Jak temu 

zaradzić? W dłuższej perspektywie najlepiej budować elektrownie jądrowe, gdyż odna-

wialne źródła energii nie będą w pełni wystarczające dla potrzeb gospodarki. Nie wiem 

czy dobrym pomysłem jest zakaz stosowania węgla gorszej jakości. Nie mam wiedzy na 

temat substancji, jakie się w nim znajdują. Może dawać mniej ciepła i emitować więcej 

dwutlenku węgla, ale ten emitują również rośliny. Jakość powietrza psują także spaliny 

samochodowe – trzeba byłoby stosować katalizatory lub jeździć autami hybrydowymi, co jest niewyko-

nalne. Postawiłabym raczej na większą kontrolę spalania śmieci przez gospodarstwa domowe. Dobrym 

sposobem byłaby dotacja do wymiany pieców na nowe, uniemożliwiające spalanie śmieci.

Agnieszka Orłowska z ul. Polnej – Józefów jako miasto-ogród i gmina o rodowodzie 

wypoczynkowo-uzdrowiskowym powinien dołożyć wszelkich starań, aby wykorzystać 

tę szansę, jaką daje wspomniana nowela. Według mnie konieczne jest wprowadzenie 

zarówno przepisów ograniczających emisję pyłu i  toksycznych spalin z  tradycyjnych 

systemów grzewczych, jak i przepisów dotyczących pojazdów silnikowych. Nie byłabym 

jednak za zakazem stosowania konkretnych surowców, zwłaszcza że technologie idą do 

przodu. Należy natomiast wprowadzić normy dotyczące jakości surowców i czystości 

spalin. Obok restrykcji potrzebne będzie również wsparcie fi nansowe, aby przejście na 

bardziej zielone technologie było, w miarę możliwości, neutralne kosztowo dla mieszkańców, fi rm i insty-

tucji Józefowa. Oprócz działań na rzecz poprawy powietrza, liczę również na bardziej zdecydowaną wal-

kę z nadmiernym hałasem. To dwie bolączki mieszkańców, które można rozwiązać tylko instytucjonalnie 

– przepisami i ich bezwzględnym egzekwowaniem     Rozmawiała: Sylwia Papis

Dyżury radnych
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Marianna 
Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 

Adrian Pyra 2 listopada, 

Maria Walkiewicz 9 listopada, 

Małgorzata Winiarczyk 16 listopada, 
Paweł Zaczek 23 listopada, 

Urszula Zielińska 30 listopada 

– godz. 16.30–17.00. 

Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 

m.wronska@jozefow.pl
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WYBÓR ŁAWNIKÓW
Zgodnie z  rekomendacją zespołu radnych 

powołanych do przedstawienia opinii o kandyda-

tach zgłoszonych na ławników, Rada Miasta pod-

jęła uchwały w  sprawie wyboru ławników Sądu 

Okręgowego Warszawa Praga, Sądu Rejonowego 

dla Warszawy Praga Południe i Sądu Rejonowego 

w Otwocku. 

Ławnikami na kadencję 2016–2019 zostali: Da-
nuta Łochcińska, Mirosław Pawluczuk, Elżbieta 
Turek, Czesława Sońta, Lidia Elżbieta Płucien-
nik, Robert Badurski.

UCHWALONO 

ZMIANY W UCHWALE BUDŻETOWEJ
  Jak wyjaśniła skarbnik miasta, w związku z bra-

kiem informacji o terminie podpisania umowy 

o dofi nansowanie ze środków UE przebudowy 

ul.  Wawerskiej od Ogrodowej do Werbeny, 

z  planowanych dochodów na ten rok skreśla 

się planowaną dotację na ten cel w wysokości 

5 637 761 zł.

  W związku z tym, że nie odbyła się planowana 

na II i  III kwartał tego roku kontrola realizacji 

projektu „Rozbudowa sieci wodociągowej i ka-

nalizacji sanitarnej na terenie Józefowa”, wia-

domo że transza dotacji ze środków UE w wy-

sokości 3  079  962  zł nie dotrze do Józefowa 

w bieżącym roku. O taką kwotę zmniejszono 

też planowane na ten rok dochody.

  Zwiększono o 25 444 zł kwotę środków UE na 

realizację przez SP nr 2 programu Erasmus Plus 

pod nazwą „Współpraca dla innowacji i wymia-

ny dobrych praktyk. Partnerstwo strategiczne 

dla edukacji szkolnej w latach 2015–2017.”

ZWIĘKSZONO PLANOWANE 

WYDATKI BIEŻĄCE
  549  121  zł –  zwiększenie wydatków z  tytułu 

dotacji dla niepublicznych placówek oświa-

towych w związku z większą niż planowano 

liczbą dzieci.

  6000  zł –  zwiększenie środków na wydatki 

w 2015 roku, związane z realizacją przez SP nr 2 

programu Erasmus Plus.

  2000 zł – dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki 

Publicznej na zakup komputera do prac biblio-

tekarskich.

W WYDATKACH MAJĄTKOWYCH 

ZMIANY I ZMNIEJSZENIA
  20 000 zł – wpłata na zakup radiowozu na po-

trzeby komisariatu policji w Józefowie.

  4 000 000 zł – kredyt na sfi nansowanie w 2015 roku 

przebudowy ul. Wawerskiej.

Jednogłośnie podjęto 

uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

w  2015  roku kredytu długoter-

minowego na sfinansowanie 

wydatków inwestycyjnych (prze-

budowa ul. Wawerskiej). Spłata 

kredytu nastąpi w  32  kwartal-

nych ratach (każda po 125 000 zł) 

w  latach 2016–2023. Źródłem 

spłaty kredytu będą dochody 

własne gminy z tytułu podatków 

i opłat lokalnych.

Radna Marianna Jakubow-

ska zwróciła uwagę, że jeśli 

uda się odzyskać z  funduszy 

unijnych 4 mln zł, na które za-

ciągany jest kredyt, to należa-

łoby przeznaczyć te fundusze 

na ważny, ogólnomiejski cel, np. 

rozbudowę Szkoły Podstawo-

wej nr 1. 

UCHWAŁA INTENCYJNA

Dwunastoma głosami za 

przy jednym wstrzymują-

cym się radni podjęli uchwałę 

w sprawie przygotowania projektu uchwały o za-

sadach i  warunkach sytuowania obiektów małej 

architektury, tablic reklamowych i urządzeń rekla-

mowych oraz ogrodzeń.

Uchwała ta jest związana ze znowelizowaną 

ustawą, tzw. krajobrazową, która daje samorzą-

dom możliwość wprowadzania narzędzi kontroli 

otaczającego nas krajobrazu. Podczas omawia-

nia materiałów na sesję radny Mariusz Batorski, 

przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego 

i  Ochrony Środowiska zwracał uwagę, że pro-

ces przygotowawczy do wprowadzenia ustawy 

tzw.  krajobrazowej jest równie żmudny i  długo-

trwały, jak przygotowanie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego.

ZGODA NA NAJEM 

CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI
Jednogłośnie podjęto uchwałę w  sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zawarcia umów najmu części nie-

ruchomości gruntowych położonych w Józefowie. 

Chodzi o przedłużenie dzierżawy terenu przezna-

czonego na zieleń przydomową przy trzech nie-

ruchomościach położonych przy ul.  Wawerskiej 

i Olszowej.

KARNETY NA BASEN W GRUDNIU 

NA PROMOCYJNYCH ZASADACH
Wszyscy obecni na sesji radni poparli uchwałę 

w sprawie grudniowej promocji w Integracyjnym 

Centrum Sportu i Rekreacji, polegającej na wpro-

wadzeniu zwiększonej ilości godzin do karnetów 

na basen. Celem jest zwiększenie frekwencji na 

pływalni w weekendy i dni wolne od pracy, pre-

miowanie stałych klientów i  wygospodarowanie 

środków na premie dla personelu. 

Jeśli zakupimy karnet normalny w  dniach 

1–31 grudnia 2015 roku, to za 110 zł (ważny przez 

rok) będziemy mieli 11, a nie 10 godzin na pływalni; 

za 250 zł (ważny dwa lata) – 28, a nie 25 godz. na pły-

walni; za 450 zł (ważny trzy lata) – 55, a nie 50 godz.; 

za 800 zł (ważny trzy lata) – 110, a nie 100 godz. 

Podobna promocja będzie obowiązywała 

w grudniu przy zakupie karnetów ulgowych, które 

przysługują dzieciom powyżej 4. roku życia, mło-

dzieży uczącej się do 25. roku życia, po okazaniu 

ważnej legitymacji szkolnej lub studenckiej, oraz 

emerytom i rencistom.

Karnety ulgowe kosztują: 60 zł (11 godz. – waż-

ny przez rok), 140 zł (28 godz. – ważny dwa lata), 

250 zł (55 godz. – ważny trzy lata), 450 zł (110 godz. 

– ważny trzy lata).

Wanda Zagawa

XIII sesja Rady Miasta
23 października w obecności 13 radnych odbyła się 13. sesja Rady Miasta. Władze miejskie reprezentowali wiceburmistrz Marek 

Banaszek i skarbnik Halina Siwek. Honorowymi gośćmi byli nauczyciele wyróżnieni nagrodą Burmistrza Miasta Józefowa z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej oraz uczniowie nagrodzeni Stypendium im. Jana Pawła II, ich rodzice i dyrektorzy szkół samorządowych.

W naszym mieście

NAGRODĘ BURMISTRZA MIASTA 

JÓZEFOWA Z OKAZJI DNIA EDUKACJI 

NARODOWEJ W 2015 ROKU OTRZYMALI:
Irena Nicińska – Wicedyrektor Gimnazjum nr  1 im. Łączniczek AK

Joanna Ławnik – Nauczyciel Gimnazjum nr 1

Urszula Kucharska – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1

Emilia Nielepko – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1

Danuta Ćwiek – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 2

Barbara Czarnocka – Nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 2

Elżbieta Jaworska – Wicedyrektor Miejskiego Przedszkola nr 1

Marzena Jaworska – Nauczyciel Miejskiego Przedszkola nr 2

Nagrodzeni nauczyciele fot. Sylwia Papis
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W naszym mieście

W 2006 roku dla uczczenia pamięci naszego 

wielkiego rodaka papieża Jana Pawła II Rada Miasta 

Józefowa podjęła decyzję o ustanowieniu stypen-

dium im. Jana Pawła II dla uczniów józefowskich 

szkół samorządowych, wyróżniających się nie tylko 

w nauce, lecz także w realizacji pasji i talentów spor-

towych, kulturalnych czy naukowych. Stypendium 

jest jednorazowe i służyć ma sfi nansowaniu możli-

wości dodatkowych urządzeń czy zajęć służących 

rozwojowi indywidualnych talentów stypendysty.

Podczas październikowej sesji Rady Miasta prze-

wodniczący Cezary Łukaszewski, wiceburmistrz 

Marek Banaszek i  Dorota Kembrowska, kierownik 

Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia UM, uro-

czyście wręczyli stypendia wyróżnionym uczniom. 

Są to:

Malwina Skorek – uczennica kl. VI b Szkoły Pod-

stawowej nr 1 w Józefowie. Wzorowa uczennica ze 

średnią ocen 5,45. Malwina jest oso-

bą wszechstronnie uzdolnioną. Jej 

osiągnięcia są imponujące –  laureatka 

konkursów: z  języka angielskiego, mu-

zycznych, plastyczno-literackich, przy-

rodniczych oraz igrzysk sportowych. 

Ponadto chętnie bierze udział w różnych 

akcjach charytatywnych, takich jak „Góra grosza”, 

„Świąteczna zbiórka żywności” czy zbiórka karmy 

dla zwierząt przebywających w schroniskach. 

Alicja Pławczyk – uczennica kl. V c Szkoły Pod-

stawowej nr  2 w  Józefowie. Wzorowa uczennica 

z wysoką średnią ocen – 5,45. Od wielu lat pasją Ali-

cji jest taniec oraz gimnastyka artystyczna. W obu 

dziedzinach odnosi duże sukcesy, zajmując wysokie 

miejsca w międzyklubowych i międzynarodowych 

turniejach. 

Julia Salamon – uczennica kl. II d Gimnazjum 

nr 1 w Józefowie. Uczennica z wzorowym zacho-

waniem i  średnią ocen 5,50. Jest osobą bardzo 

pracowitą, chętnie pomagającą innym, bardzo 

uzdolnioną w zakresie przedmiotów ścisłych i hu-

manistycznych, ale także odnosi sukcesy w konkur-

sach sportowych.

Dyrektorki szkół przedstawiły osiągnięcia swoich 

wychowanek, Malwina Skorek dała próbkę swego 

nieprzeciętnego talentu wokalnego, po czym boha-

terki dnia, wraz z rodzicami, dyrektorami szkół i wła-

dzami miasta, ustawiły się do wspólnej fotografi i. (z)

Uprawnionych do głosowania: 14 939 osób

Liczba wyborców, którym wydano karty do głoso-

wania: 10 179 osób

Frekwencja: 68,14%
Liczba głosujących przez pełnomocnika: 19

Liczba wyborców głosujących na podstawie za-

świadczenia: 127

Liczba wyborców, którym wydano pakiety wybor-

cze: 7

SEJM

KWW Prawo i Sprawiedliwość – 3704 głosy
Najwięcej – 1013 głosów – zdobył Mariusz Błaszczak

KWW Platforma Obywatelska – 2674 głosy
Najwięcej – 1872 głosy – zdobyła Małgorzata Kida-

wa-Błońska

KWW Razem – 380 głosów
Justyna Smolińska – 207 głosów

KWW Korwin – 666 głosów
Piotr Zbigniew Byczkowski – 258 głosów

KWW Polskie Stronnictwo Ludowe – 276 głosów

Bożena Jadwiga Żelazowska – 120 głosów

KKW Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zie-
loni – 473 głosy
Wanda Hanna Nowicka – 375 głosów

KWW „Kukiz 15” – 695 głosów
Stanisław Tyszka – 282 głosy

KWW Nowoczesna Polska Ryszarda Petru – 1104 
głosy
Kamila Gasiuk-Pihowicz – 415 głosów

KWW Zbigniewa Stonogi – 61 głosów
Mateusz Młynarczyk – 19 głosów

SENAT
Roman Jacek Giertych – 2634 głosy
Obywatelski Komitet Wyborczy Wyborców Romana 

Giertycha

Rafał Krzysztof Jaszczak – 1725 głosów
Komitet Wyborczy Nowoczesna Ryszarda Petru

Ireneusz Tomasz Kozera – 197 głosów
Komitet Wyborczy Wyborców Kozera Ireneusz do 

Senatu

Monika Stanisława Płatek – 1065 głosów
Koalicyjny Komitet Wyborczy Zjednoczona Lewica 

SLD+TR+PPS+UP+Zieloni

Konstanty Radziwiłł – 3936 głosów
Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Robert Maciej Smoktunowicz – 331 głosów
Komitet Wyborczy Wyborców Roberta Macieja 

Smoktunowicza

12 października w  zabytkowych wnętrzach 

Auli Leopoldyńskiej Uniwersytetu Wrocławskiego 

nagrodzono certyfikatami samorządy gminne, 

powiatowe oraz wojewódzkie, które inwestują 

w rozwój oświaty, wspierają środowiska edukacyj-

ne oraz wyróżniają się aktywnością na rzecz dzieci 

i młodzieży. To już piąta edycja prestiżowego kon-

kursu, w którym nasze miasto wzięło udział po raz 

pierwszy i znalazło się w gronie laureatów wyróż-

nionych certyfi katem. Miasto Józefów na gali re-

prezentowali wiceburmistrz Marek Banaszek oraz 

Cezary Łukaszewski, przewodniczący Rady Miasta. 

Certyfi katy „Samorządowy lider edukacji” przy-

znaje komisja złożona z naukowców reprezentu-

jących ośrodki akademickie z całej Polski. Proces 

certyfi kacji jest kilkuetapowy i trwa 2,5 miesiąca. 

Certyfi kat jest ważny tylko rok.

W ocenie recenzentów Józefów posiada zróż-

nicowaną i wartościową ofertę edukacyjną, która 

zaspokaja potrzeby lokalnego środowiska. Oferta 

ta jest kreowana we współpracy z otoczeniem spo-

łecznym, co potwierdzono w toku certyfi kacji. 

Józefów w szerokim zakresie fi nansuje dodat-

kowe zajęcia pozalekcyjne oraz umożliwia kadrze 

nauczycielskiej stałe podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych poprzez udział w  studiach pody-

plomowych, specjalistycznych kursach, prelek-

cjach i warsztatach. Gmina opiera swoją strategię 

HR w oświacie na inwestowaniu w kapitał ludzki, 

o czym świadczy stały rozwój kadry tzw. pracow-

ników wiedzy oraz progresywny wzrost nakładów 

budżetowych miasta na ten cel. Kadra nauczy-

cielska (w tym nauczyciele zajmujący stanowiska 

kierownicze) bierze udział w licznych szkoleniach, 

seminariach oraz konferencjach.  (z)

Już po raz dziewiąty

Stypendia im. Jana Pawła II

Wybory parlamentarne

Tak głosował Józefów

Samorządowy lider edukacji

Certyfi kat dla Józefowa

Śpiewa Malwina Skorek fot. Sylwia Papis
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151 podpisów mieszkańców Józefowa zgromadzono pod wnioskiem w sprawie nadania imienia 

Bronisława Kowalskiego nowemu rondu u zbiegu ulic Granicznej i Wawerskiej przy Szkole Podstawo-

wej nr 2 im. Romualda Traugutta. Wniosek złożony został podczas sesji Rady Miasta przez reprezentu-

jącego grupę mieszkańców Marka Mikołajczyka.

Bronisław Kowalski był wieloletnim, znanym i szanowanym mieszkańcem Józefowa-Michalina, 

a także inicjatorem pomnika w hołdzie lotnikom alianckim, którzy zginęli w katastrofi e Liberatora ze-

strzelonego w 1944 r. nad Józefowem.

Był także partyzantem Armii Krajowej w czasie II wojny światowej, odbierał zrzuty broni i amunicji, 

jako jeden z pierwszych 15 sierpnia 1944 r. był na miejscu katastrofy alianckiego Liberatora. Po woj-

nie, w hołdzie lotnikom, którzy zginęli w tym miejscu, własnymi siłami wybudował skromną mogiłę. 

W 1977 r. z jego inicjatywy, projektu i osobistego zaangażowania w budowę, na miejscu katastrofy 

odsłonięty został Pomnik Lotników Alianckich. Zapewne od tego wydarzenia okoliczni mieszkańcy 

zaczęli nazywać wzgórze, na którym znajduje się pomnik, Górą Lotników. 

Wnioskodawcy przypominają też, że to z inicjatywy Bronisława Kowalskiego przy ul. Słonecznej 

w Józefowie-Michalinie została umieszczona tablica dla upamiętnienia śmierci czterech żołnierzy Ar-

mii Krajowej, którzy zginęli w tym miejscu w potyczce z Gestapo w czasie okupacji hitlerowskiej.

Warto też pamiętać, że Bronisław Kowalski był wieloletnim przyjacielem i wychowawcą młodzieży. 

W ramach Ligi Ochrony Przyrody (był prezesem lokalnego koła LOP) organizował wycieczki po okolicz-

nych lasach, polach aleksandrowskich czy na mogiłę lotników.

– Jako mieszkańcy Józefowa-Michalina jesteśmy przekonani, że to właśnie pan Bronisław Kowalski 

powinien zostać patronem naszego ronda, aby przypominać swoim imieniem o ideach, którym był 

wierny i które wpajał młodzieży. Uhonorujemy w ten sposób jego niekwestionowany wkład w budo-

wę naszej małej ojczyzny oraz przyczynimy się do spopularyzowania nazwiska pana Bronisława Kowal-

skiego – czytamy we wniosku.  (z)

FLESZFLESZ
Kłopotliwe objazdy
Jeszcze nie odetchnęliśmy po wrześniowych utrud-

nieniach komunikacyjnych związanych z remontem 

na józefowskim odcinku trasy 801, a 15 października 

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich ponownie 

wyłączył na prawie dwa tygodnie kolejny odcinek 

Nadwiślańskiej. Tym razem na odcinku od ul.  Wy-

szyńskiego do Granicznej frezowana była stara na-

wierzchnia i  kładziono nową nakładkę asfaltową. 

Pobocza wysypane zostały tłuczniem i zagęszczone. 

Wyremontowano także dwie zatoki autobusowe. 

Dodatkowo wyczyszczono i pogłębiono przydrożne 

rowy, a tam, gdzie było to możliwe, wykopano nowe. 

Objazd wytyczono ulicami: Wyszyńskiego, 3 Maja 

(z uwagi na remont Wawerskiej) i Graniczną.

Ul. Nadwiślańska to trasa TIR-ów, ciężkiego sprzętu, 

autobusów i samochodów. Tej zmasowanej inwazji 

nie wytrzymały nasze dwa zmodernizowane ronda, 

a natężenie ruchu, szczególnie na ul. 3 Maja, było bar-

dzo uciążliwe dla mieszkańców.

Szkolna Strona Roku
Witryna internetowa Szkoły Podstawowej nr 2 w Jó-

zefowie im. Romualda Traugutta zdobyła III miejsce 

i tytuł „Brązowej Szkolnej Strony Roku 2015” w ogól-

nopolskim konkursie zorganizowanym przez fi rmę 

Szkolnastrona.pl.

Oprócz efektownej statuetki SP nr 2 otrzymała rów-

nież nagrody dla uczniów: 50 pakietów miesięcznych 

kodów dostępu do programu Megamatma.pl, udział 

w warsztatach Barwy Teatru od fi rmy Cel Edu oraz 

dwustanowiskowe oprogramowanie antywirusowe 

fi rmy Kaspersky.

Nagrody wręczono 2 października podczas ogólno-

polskiej konferencji w Częstochowie.

Słodka wizytówka miasta
Do ogłoszonego w  maju tego roku przez Miejski 

Ośrodek Kultury konkursu na słodki przysmak pro-

mujący Józefów zgłoszono kilkanaście wypieków 

z  regionalnych cukierni. Spośród zgłoszonych do 

konkursu łakoci jury wybrało kruchą babeczkę z wi-

śniami i masą z orzechów laskowych z cukierni „Bab-

cia Hela”. Babeczka przyozdobiona jest wizerunkiem 

wiewiórki. MOK ogłosił drugi konkurs –  na nazwę 

słodkiego wypieku. Wpłynęło ponad 100 propozycji, 

a „wiewiórki” szepczą, że najczęściej powtarzała się 

nazwa „józefi nka” i „świdermajerka”.

Premiera babeczki promującej Józefów odbędzie 

się w sobotę, 7 listopada w Miejskim Ośrodku Kul-

tury. 

Chodnik przy ul. Świderskiej
Mieszkańcy ul.  Świderskiej nareszcie będą mieli 

chodnik – na początku na odcinku od ul. Długiej do 

Powstańców Warszawy. Wykonawcą inwestycji jest 

fi rma Dromo z Warszawy, a wartość umowy opiewa 

na kwotę 75 099,18 zł brutto. Prace wykonywane są 

pod nadzorem Referatu Realizacji Projektów. 

Mieszkańcy Michalina postulują

Rondo im. Bronisława 
Kowalskiego

W naszym mieście 

Po raz dziewiąty w niedzielę, 13 grudnia

Spontaniczna inicjatywa internautów co roku przynosi wiele dobrego, a przy tym jednoczy miesz-

kańców Józefowa i daje możliwość wspólnego odczuwania świątecznej atmosfery. Cel organizatorów 

jest niezmienny: pomoc chorym, józefowskim dzieciakom, ufundowanie turnusów rehabilitacyjnych 

i zgromadzenie na ten cel jak największej ilości pieniędzy.

Kolejna impreza już 13 grudnia! Właśnie tego dnia w gościnnych murach józefowskiego Gimna-

zjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej odbędzie się dziewiąta edycja „Przedgwiazdkowego Jarmarku 

Ogólnojózkowego Gwiazdobranie i Dawanie”. 

Abyśmy mogli spotkać się tego dnia, skosztować przygotowanych smakołyków, zrobić zakupy na 

różnorodnych stoiskach oraz obejrzeć występy na estradzie, każdego roku organizatorzy wkładają 

wiele serca i wysiłku w przygotowania.

Pomóc może każdy z nas! Szczególnie cenne są przedmioty przekazywane na licytację oraz loterię. 

Wszystkich, którzy mają możliwość przekazania czegoś niezwykłego na cel „Gwiazdobrania”, serdecz-

nie prosimy o wsparcie! W ubiegłych latach licytowane były między innymi płyty i książki z autogra-

fami, torty, a nawet kura. Potrzebne są także gadżety na loterię, która każdego roku przynosi duże 

dochody i cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 

To wielka radość, że 13 grudnia w godzinach 12.00–19.00 po raz kolejny spotkamy się na „Gwiazdo-

braniu” i w dobrej atmosferze wesprzemy potrzebujące dzieci. Tradycyjnie już nie zabraknie także im-

prez sportowych: Gwiazdogrania – turnieju piłki nożnej, Gwiazdopływania – maratonu pływackiego, 

Gwiazdochodów – imprezy nordic walking, Gwiazdosiatki – turnieju piłki siatkowej. W sobotę, 12 grud-

nia odbędzie się Gwiazdowyprzedaż – wyprzedaż garażowa na górnym korytarzu ICSiR. 

Po wszystkie szczegóły oraz kontakt z organizatorami zapraszamy na fanpage na Facebooku: 

www.facebook.com/gwiazdobranie. 
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Otwarty uroczyście 13 października prywat-

ny Dom Opieki Józefi na to placówka świadcząca 

usługi wysokiej jakości. Prowadzeniem Józefiny 

zajmuje się spółka Care Experts należąca do grupy 

Medicover, specjalizująca się w świadczeniu usług 

opiekuńczych na rzecz osób starszych i dzieci. 

Placówka przygotowana jest na przyjęcie 

96 podopiecznych, dysponuje 54 jedno- i dwuoso-

bowymi pokojami, w tym pokojami małżeńskimi. 

Można zabrać ze sobą ulubione zwierzę. Prawie 

40-osobowy zespół specjalistów składający się 

z lekarzy, psychologów, rehabilitantów, pielęgnia-

rek specjalizuje się w opiece nad ludźmi z otępie-

niem starczym i demencją. 

Dom jest przestronny i znajdują się w nim liczne 

strefy relaksu – biblioteka, stanowiska komputero-

we, kącik gier, sala kinowa, pracownie tematyczne. 

Są kawiarenki, sala do ćwiczeń rehabilitacyjnych 

i salon kosmetyczny.

  800 –  tyle jest w  Polsce państwo-

wych i prywatnych domów pomocy 

społecznej. Są w  nich miejsca dla 

prawie 80 tys. pensjonariuszy.

  W Józefowie – placówka państwowa 

prowadzona przez powiat to Zakład 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczy przy 

ul.  Sienkiewicza 28. W  naszym mie-

ście jest też kilka prywatnych domów 

opieki, o  których informacji może 

udzielić Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7, tel. 22 789 53 93.

  Ile płacimy w  państwowym DPS –  wysokość 

opłaty w  państwowym domu pomocy spo-

łecznej zależy od dochodu rodziny i miesięcz-

nych kosztów pobytu w konkretnej placówce. 

Pensjonariusz nie może jednak płacić więcej niż 

70% swoich miesięcznych dochodów.

Jeśli osoba starająca się o miejsce w domu po-

mocy społecznej nie ma dochodów albo są one 

bardzo niskie, to kosztami pobytu może zostać 

obciążona rodzina –  taki obowiązek spoczywa 

na małżonkach, dzieciach, wnukach, rodzicach 

i dziadkach – lub gmina.

  Ile płacimy w prywatnych domach opieki – tu 

rodzina ponosi wszystkie koszty, które –  jak 

w  józefowskiej Józefi nie – zależą głównie od 

standardu pokoju czy apartamentu.  

W.Z.

Nowa placówka w Józefowie

Luksusowa Józefi na dla zamożnych seniorów

W.Z.

W naszym mieście

Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emery-

tów, Rencistów i Inwalidów w Józefowie zorganizo-

wał w okresie od lipca do października 2015 roku 

wiele imprez dla członków i sympatyków związku.

  W lipcu w  dwutygodniowym turnusie reha-

bilitacyjnym w Iwoniczu-Zdroju wzięło udział 

50 osób. W trakcie turnusu zorganizowano jed-

nodniowe wycieczki turystyczno-krajoznawcze 

do Dukli, Sanoka, Polańczyka i Miszkolca z de-

gustacją win w dolinie Tokaju.

  W sierpniu zorganizowano jednodniową wy-

cieczkę do Centrum Edukacji Leśnej w Celesty-

nowie. Po zwiedzeniu muzeum zwierząt i fl ory 

zaproszono uczestników na piknik przy muzyce 

na żywo.

  W dniach 15–26 września zorganizowano wy-

cieczkę do Słonecznego Brzegu w  Bułgarii, 

w  której wzięły udział 44 osoby. Na miejscu 

odbyły się wycieczki fakultatywne do Warny, 

Neseberu, Burgas, Solnik i nad rzekę Kamczija, 

po której józefowscy seniorzy pływali łodziami. 

Odbył się również wspaniały wieczór folklory-

styczny.

  W dniach 26 września–12 października zorga-

nizowano dla 38 osób turnus rehabilitacyjny 

w Jastrzębiej Górze. W trakcie turnusu odbyły 

się wycieczki do Trójmiasta oraz na Hel i do Cet-

niewa.

  17 października odbyło się spotkanie towarzy-

skie z okazji Dnia Seniora. Przy kawie, herbacie 

i deserach uczestnicy mile spędzili czas słucha-

jąc muzyki i śpiewając. Zwieńczeniem tego mi-

łego popołudnia było uczestnictwo w spekta-

klu kabaretowym „Szczęśliwa 60”.

18 listopada mamy zamówione bilety na operę 

„Krakowiacy i górale” w wykonaniu zespołu Ma-

zowsze. Wyjazd o godz. 8.00.

Zapisy w  biurze związku w  poniedziałki 

i czwartki w godz. 10.00–13.00.

Przypominamy o obowiązku opłacania składek 

członkowskich w terminie do 20 grudnia.

Przewodnicząca Barbara Chejak

Turnusy rehabilitacyjne, wycieczki, spotkania...

Co słychać u emerytów?FLESZFLESZ
Sprostowanie
W relacji z XII sesji Rady Miasta w październiko-

wym JnŚ niedokładnie zrelacjonowałam dwa 

głosowania:

– Uchwała w  sprawie udzielenia pomocy fi-

nansowej powiatowi otwockiemu w  kwocie 

60 000 zł z przeznaczeniem na dofi nansowanie 

przebudowy ul. 3 Maja na odcinku od granicy 

miasta do ul. Westerplatte podjęta została jed-

nogłośnie;

– Uchwała w  sprawie zaliczenia ul.  Ogrodo-

wej do dróg gminnych poparta została przez 

ośmiu radnych, przy sześciu głosach wstrzy-

mujących się i jednym przeciwnym. (WZ).

Obowiązkowe podłączenie się
We wrześniowym nr  JnŚ przypominaliśmy, że 

podłączenie się do sieci kanalizacyjnej jest obo-

wiązkowe, najkrócej rzecz ujmując, wtedy, gdy 

powstały ku temu warunki. Kwestię tę reguluje 

ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zmianami). 

Warunki do podłączenia się stworzono 

w  ostatnich latach 2800 domostwom na te-

renie Józefowa, nie uczyniło tego do tej pory 

ponad 400 gospodarstw domowych. Do 

pierwszych właścicieli nie podłączonych do-

mostw dotarły już decyzje Burmistrza Miasta 

Józefowa nakazujące przyłączenie się do sieci. 

Następny krok to wystawienie tytułu wyko-

nawczego i skierowanie go, wraz z wnioskiem 

o wszczęcie egzekucji, do właściwego organu 

egzekucyjnego. 

Jubileusz SKM
Dokładnie 3 października minęło 10 lat od po-

wstania Szybkiej Kolei Miejskiej w  Warszawie, 

zaś 12 grudnia minie pięć lat, od kiedy popu-

larna SKM-ka kursuje na tracie Otwock-Prusz-

ków-Otwock. Teraz, gdy trwa budowa tunelu 

w Międzylesiu i  jednoczesna wymiana torowi-

ska na zamkniętych odcinkach, możemy łatwo 

docenić, jak wielkim dobrodziejstwem komuni-

kacyjnym jest Szybka Kolej Miejska. 

21 listopada 
– Dzień Pracownika Socjalnego

Pracownik socjalny pomaga w  kłopotach, 

ale zamiast głaskać po głowie i  współczuć, 

wskazuje konkretne rozwiązania, mobilizuje do 

zmian. 

Wszystkim pracownikom socjalnym skła-

dam serdeczne podziękowania za wiarę w dru-

giego człowieka, najpiękniejsze ludzkie wartości 

i niezwykłą wrażliwość. Życzę pomyślności w ży-

ciu osobistym i  zawodowym oraz spełnienia 

marzeń.

Elżbieta Turek, Kierownik Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie
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WYNIKI:
Kategoria open: 1. Przemysław Sałaciński, 2. Łukasz Buza, 3. Michał Markowski, 

4. Kamil Smoliński, 5–6. Tomasz Dubniak, Justyn Milewski, 7–8. Zenon Jabłoński, 

Jacek Kisiel, 9–12. Filip Soszyński, Robert Wroński, Michał Odolczyk, Paweł Chułe-

rański, 13–17. Maciej Chułerański, Ryszard Nowicki, Michał Nowak, Radosław Masny, 

Jarosław Okruch

Kategoria weterani (+40): 1. Zenon Jabłoński, 2. Jarosław Okruch, 3. Krzysz-

tof Łebkowski, 4. Jacek Kisiel, 5–6. Waldemar Śliwiński, Wojciech Węgrowicz, 

7–8. Marek Skorupka, Stanisław Kaczanowski, 9–13. Arnold Koll, Artur Kasprzak, 

Jacek Popis, Kazimierz Dębowski, Marek Smoliński

Kategoria amatorzy: 1. Krzysztof Łebkowski, 2. Waldemar Śliwiński, 3. Krzysztof 

Ruszczyński, 4. Longin Bierzanek, 5–6. Artur Kasprzak, Ernest Łukasik, 7–8. Jacek 

Popis, Michał Nowak, 9–12. Konrad Dousa, Dominik Matuszewski, Daniel Peter-

sen, Grzegorz Gabara, 13–16. Jan Pawlak, Kazimierz Dębowski, Kamil Harasymo-

wicz, Szymon Główka, 17–24. Piotr Kosiński, Krzysztof Chmielewski, Waldemar 

Mazurek, Daniel Głodek, Mateusz Rybiński, Kamil Jakubowski, Maciej Groszek, 

Stanisław Kaczanowski, 25–30. Kacper Pawlik, Marek Markiewicz, Patryk Dąbrow-

ski, Jakub Niewczas, Daniel Rybiński, Krzysztof Purzycki

Kategoria młodzicy: 1. Jakub Niewczas, 2. Jan Soszyński, 3. Franciszek Ossoliń-

ski, 4. Cezary Mazurek, 5–6. Maksymilian Jóźwiński, Jakub Powierza

FUNdamenty 1 Józefów: Aleksandra Rendaszka, Magdalena Oleksińska, Hubert 

Mucha, Jacek Rak

W naszym mieście

Czwarta odsłona zawodów spod szyldu IKRTS-u Józefów, rozegra-

nych 17 października, należała do amatorów, których w  turnieju wy-

stąpiło aż 30. W tej szerokiej stawce najlepiej poradził sobie Krzysztof 

Łebkowski, który w pokonanym polu zostawił Waldemara Śliwińskiego 

i  Krzysztofa Ruszczyńskiego (odpowiednio drugie i  trzecie miejsce). 

W kategorii open pierwsza lokata przypadła w udziale Przemysławowi 

Sałacińskiemu, natomiast druga i trzecia tenisistom IKRTS-u – Łukaszowi 

Buzale i Michałowi Markowskiemu. Wśród weteranów (powyżej 40. roku 

życia) z najkorzystniejszej strony zaprezentował się Zenon Jabłoński, za 

którym uplasowali się Jarosław Okruch oraz Krzysztof Łebkowski (naj-

lepszy amator turnieju). Miejscami na podium podzielili się reprezentują-

cy IKRTS młodzicy. Zwyciężył Jakub Niewczas przed Janem Soszyńskim 

i Franciszkiem Ossolińskim. 

Październikową imprezę z  pewnością na długo zapamięta czworo 

młodych józefowian. Aleksandra Rendaszka, Magdalena Oleksińska, Hu-

bert Mucha i Jacek Rak. Podopieczni Pawła Chułerańskiego z wzorowanej 

na chińskiej szkole treningowej grupy FUNdamenty 1 Józefów rozegrali 

bowiem tego dnia pierwszy w życiu turniej tenisa stołowego.

Nagrody dla zawodników wszystkich kategorii zostały ufundowane 

przez: Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji, fi rmę Szablex oraz IKRTS 

w Józefowie.

Tekst i foto: Maciej Piłat

W turnieju, w którym wzięło udział 172 zawod-

ników z 65 klubów zrzeszonych w Polskim Związku 

Karate, nie zawiedli czołowi karatecy Bushi. Naj-

większa gwiazda klubu, Agnieszka Winek, po wy-

graniu trzech bardzo trudnych walk kończonych 

po dwóch dogrywkach, trzeci raz z rzędu stanęła 

na najwyższym stopniu podium w kategorii open 

– bez podziału na kategorie wagowe. 

Świetne zawody ma także za sobą Łukasz Helt, 

który w świetnym stylu rozstrzygnął na własną ko-

rzyść pierwsze trzy walki kategorii kumite juniorów 

do 65 kg i pewnie awansował do fi nału. Dopiero 

tam znalazł pogromcę. W pojedynku o złoto prze-

grał z Kamilem Piętką z Nowego Sącza i ostatecznie 

wrócił z Małopolski ze srebrnym krążkiem. 

Kolejny medal, ale koloru brązowego, przywiózł 

do Józefowa „mocno liczony” Szymon Olpiński. 

Zawodnik, będący jednym z głównych faworytów 

kategorii kumite juniorów do 75 kg, jak burza prze-

brnął przez eliminacje, ale w pojedynku o wejście 

do fi nału musiał uznać wyższość utytułowanego 

Michała Koszyckiego z Augustowa.  MP

Place zabaw na rogu ulic Parkowej i Sosnowej 

oraz przy Sosnowej przeszły modernizację. Są no-

woczesne, przykuwające uwagę, a przede wszyst-

kim bezpieczne. 

Pierwszy, przeznaczony dla dzieci w wieku 3–5 

lat, wyposażony został w huśtawkę podwójną, pia-

skownicę z możliwością przykrycia, zestawy wspi-

naczkowe, zestaw wielofunkcyjny. Plac zabaw przy 

Sosnowej, zaprojektowany z myślą o najmłodszych 

w przedziale wiekowym 5–10 lat, składa się dodat-

kowo z karuzeli oraz gry w klasy. Oba obiekty wyło-

żono jednolitą, wylewaną nawierzchnią amortyzu-

jącą upadki, dostosowaną do wysokości urządzeń. 

Projekt oraz budowa placów zabaw kosztowały 

195 tys. złotych. Nadzór nad inwestycją sprawował 

Referat Gospodarki Komunalnej.  Tekst i foto: SP

Integracyjnie przy stołach
Po raz czwarty już w hali przy ulicy Długiej odbył się Integracyjny Turniej 

Tenisa Stołowego. Cykliczna impreza, organizowana przez Integracyjny 

Klub Rozwoju Tenisa Stołowego we współpracy z miastem Józefów, ICSiR 

oraz fi rmą Szablex, tym razem przyciągnęła 70 zawodników, którzy rywa-

lizowali w pięciu kategoriach.

Złoto, srebro i brąz
Trzy medale, każdy z innego kruszcu, zdobyli reprezentanci Klubu Sportów Walki Bushi 

podczas XVI Mistrzostw Polski Seniorów Open i Kata oraz Mistrzostw Polski Juniorów, 

które 17 października odbyły się w Wieliczce.

Przy Miejskim Przedszkolu nr 2

Place zabaw jak nowe
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W naszym mieście

DO KOŃCA LISTOPADA
Już poczynione inwestycje to jednak nie 

wszystko. Uwzględniając uwagi i prośby mieszkań-

ców postanowiono wykonać prace uzupełniające 

podzielone na dwa etapy, które – tak jak prace pod-

stawowe – wykonuje fi rma Skanska.

W pierwszym etapie, który według szacunków 

kosztować będzie prawie 409 tys. zł brutto, zostaną 

wykonane:

  22 dodatkowe wjazdy do posesji usytuowa-

nych przy ul. Wawerskiej,

  dwa wyniesione skrzyżowania (u zbiegu Wa-

werskiej z  ulicą Polną i  drogą dojazdową do 

północnej bramy cmentarza),

  wydłużony zostanie ciąg pieszo-rowerowy przy 

Szkole Podstawowej nr 2 wzdłuż ul. Granicznej 

po ok. 20 m z każdej strony. 

Te inwestycje powinny zostać zrealizowane do 

30 listopada 2015 r. 

Drugi etap prac uzupełniających to koszt 

ok. 560 tys. zł. Obejmuje on takie działania, jak:

  remont dojazdu do północnej bramy cmenta-

rza,

  utwardzenie dojazdu do kilku posesji, 

  realizacja kilku wniosków mieszkańców o do-

datkowe wjazdy i miejsca postojowe,

  dostosowanie furtek i  bram kilku posesji do 

poziomu drogi oraz uzupełnienie kilku zjazdów 

o elementy odwodnienia liniowego w celu po-

prawy odpływu wody.

Dodatkowe prace drugiego etapu mają po-

trwać do 30 listopada 2015 r. 

Przypomnijmy, że koszt samych robót budow-

lanych wyniósł już ok. 7 milionów złotych. Prace 

uzupełniające to dodatkowo prawie milion złotych 

z budżetu miasta. Ulica Wawerska jest jednak nie-

zwykle ważnym węzłem komunikacyjnym naszego 

miasta, a  jej modernizacja poprawi bezpieczeń-

stwo, szczególnie dzieci szkolnych, oraz komfort 

życia mieszkańców. 

CZY BĘDZIE DOTACJA Z UE?

Miasto Józefów o  zdobycie dofinansowania 

budowy ulicy Wawerskiej zaczęło starać się już 

w 2008 roku. Projekt został zgłoszony w konkursie 

organizowanym w ramach Regionalnego  Progra-

mu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

i obejmował swoim zasięgiem budowę nawierzch-

ni jezdni, ścieżki rowerowej oraz chodników na 

całej długości ulicy (od Ogrodowej do Werbeny) 

wraz z rondem na skrzyżowaniu z ulicą Graniczną 

oraz wyniesionym skrzyżowaniem z ulicą Koper-

nika.  Wartość projektu oszacowano wówczas na 

ok. 14 mln złotych. Dofi nansowanie miało wynosić 

natomiast prawie 12 mln zł.

Nasz projekt został bardzo wysoko oceniony, 

uzyskał pozytywną ocenę formalną oraz mery-

toryczną  i znalazł się na pierwszym miejscu listy 

rezerwowej. Oznaczało to, że w przypadku niewy-

korzystania puli środków przez podmioty zakwa-

lifi kowane w  konkursie i  znajdujące się na liście 

głównej, środki na dofi nansowanie budowy ulicy 

Wawerskiej w pierwszej kolejności miały trafi ć wła-

śnie do Józefowa. Decyzją marszałka wojewódz-

twa mazowieckiego stało się jednak inaczej. Nie-

wykorzystane pieniądze na inwestycje w gminach 

i  powiatach zostały przekazane na remont dróg 

wojewódzkich.

W 2015 roku okazało się jednak, że – z dużym 

prawdopodobieństwem – przekazane środki także 

w tym przypadku nie zostaną w całości wykorzy-

stane. Józefów, będący na czele listy rezerwowej, 

w styczniu 2015 roku otrzymał w tej sprawie pismo 

od marszałka z pytaniem, czy już zrealizował in-

westycję na ul. Wawerskiej. Jeśli nie, to ma szansę 

Modernizacja trwa

Nasza piękna Wawerska
Przebudowa ulicy Wawerskiej była jedną z najbardziej potrzebnych i wyczekiwanych inwestycji w Józefowie. Nowa, 

asfaltowa nawierzchnia, ułatwiony dojazd do cmentarza komunalnego, szczególnie w okresie Wszystkich Świętych, 

obustronne chodniki, ścieżka rowerowa łącząca dwa krańce miasta, rondo przy SP nr 2… Te nowości, o których już 

pisaliśmy, z pewnością ułatwią życie mieszkańcom naszego miasta. 
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na dofi nansowanie. Warunek jest jednak je-

den: inwestycja musi zostać zrealizowana do 

30 września 2015 roku.

Biorąc pod uwagę fakt, że do tej pory wy-

remontowano z  własnych środków miasta 

jedynie wycinek ulicy Wawerskiej (od Gra-

nicznej do Małej, koszt inwestycji – 900 tys. zł) 

– władze Józefowa zadeklarowały gotowość 

do przystąpienia do realizacji projektu zgło-

szonego w 2008 roku.

Perspektywa otrzymania dofi nansowania 

na poziomie 85% była ogromną szansą dla 

Józefowa. Rozpoczęcie inwestycji obarczone 

było jednak także ryzykiem. Urząd marszał-

kowski nie był w stanie pisemnie zagwaranto-

wać Józefowowi przekazania środków.

– Postanowiliśmy zaryzykować i  skorzy-

stać  z niepowtarzalnej szansy otrzymania 

ponad 7 milionów złotych na remont ulicy 

Wawerskiej i znaczącego podniesienia jakości 

życia mieszkańców. Józefów nigdy nie bał się 

ambitnych wyzwań –  nawet gdy mówiono, 

że nasze projekty przekraczają możliwości 

tak małego miasta. Prezentując inną posta-

wę – nigdy nie udałoby się nam skanalizować 

prawie całego Józefowa i pozyskać aż stu mi-

lionów złotych od Unii Europejskiej na reali-

zację naszych projektów. Dlatego liczyłem na 

wsparcie mieszkańców także dla tej inwestycji 

i otrzymałem je – mówi burmistrz Stanisław 

Kruszewski.

Miasto zaciąga na ten cel kredyt krótkoter-

minowy, który zostanie spłacony po otrzyma-

niu dofi nansowania.

Jakub Bajtler

Nie tak władze naszego miasta wyobrażały 

sobie piknik rodzinny przy „Dwójce”, który został 

zorganizowany w sobotę, 17 października z okazji 

fi niszu projektu „Przebudowa ulicy Wawerskiej na 

odcinku od ul. Ogrodowej do ul. Werbeny”. Tego 

dnia na jezdni ulicy Wawerskiej zamiast samocho-

dów mieli dominować rowerzyści, rolkarze i desko-

rolkarze, a ustawione na placyku przed halą spor-

tową miasteczko ruchu drogowego miało tętnić 

życiem. Tymczasem główną „atrakcją” sobotniego 

popołudnia był ulewnie padający deszcz. Nieliczni 

mieszkańcy, którzy zdecydowali się na przybycie na 

piknik, mogli korzystać do woli z wszystkich atrak-

cji przygotowanych przez organizatorów. Poza 

miasteczkiem ruchu drogowego dla najmłodszych, 

można było zrobić sobie fajną w charakteryzacji, 

umalować twarz, natomiast dzieciaki uczestniczyły 

w konkursach i zabawach. Można było też przeką-

sić słodkiego pączusia lub watę cukrową. WS

Fot. Marek Biczyk

Deszczowy piknik
Piknik rodzinny „Bezpieczna droga”, zorganizowany przy Szkole Podstawo-

wej nr 2 przy ul. Sienkiewicza z okazji zakończenia przebudowy ulicy Wawer-

skiej, ze względu na wyjątkowo deszczową aurę odwiedziło niewielu miesz-

kańców. 

W naszym mieście
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Księżniczki, rycerze, smoki, zamki i her-

by pojawiły się w rozmowach na ostatnich 

warsztatach Nadwiślańskiego Uniwersy-

tetu Dziecięcego pt. „W krainie dam i ryce-

rzy”. Temat niezwykle czarowny dla dzieci, 

bo baśniowy, działający na wyobraźnię. Ale 

nie tylko w sferze bajek pozostały rozmowy. 

Wykład był historyczny, a  uczestnicy wy-

kazali się całkiem sporą wiedzą. Wspólnie 

przypomniane zostały cnoty „prawdziwego” 

rycerza. Dzieci oglądały plany średniowiecz-

nej Warszawy, zamki Mazowsza, poznawały 

zasady budowania wież obronnych, miały 

okazję prześledzić, jak historycznie zmieniał się 

herb Warszawy. Zadanie praktyczne polegało na 

wymyślenu i  narysowaniu własnego rodowego 

herbu, pasującego do nazwiska albo cech osobo-

wości autora.

Pobudzające do zadawania pytań i pomaga-

jące dzieciom zrozumieć otaczający świat zaję-

cia Nadwiślańskiego Uniwersytetu Dziecięcego 

odbywają się cyklicznie. Trwają cały semestr, ale 

niektóre z  interesujących wykładów są otwarte 

nie tylko dla zapisanych studentów. Informa-

cje o  tematach zajęć znajdą Państwo na stronie 

www.mokjozefow.pl.

LITERY-BAJERY
Bardzo dużym zainteresowaniem cieszą się 

kaligrafi czne spotkania warsztatowe Litery-Bajery, 

prowadzone przez Barbarę Galińską. Uczestnicy 

poznają podstawy kaligrafi i, kroje pisma, narzędzia 

do pisania. Odkrywają urodę liter, możliwości sto-

sowania poszczególnych form jako znaku grafi cz-

nego i budowania z nich większych całości. Prze-

żywają przede wszystkim radość ręcznego pisania, 

zapomnianą umiejętność utraconą w dzisiejszych, 

komputerowych czasach. Na zakończenie dziesię-

ciu spotkań ma się odbyć happening tworzenia 

kompozycji z liter na ścianie Domu Nauki i Sztuki.

WARSZTATY MURALU DLA 

POCZĄTKUJĄCYCH
To projekt zgłoszony przez Joannę Piórkowską. 

Autorka pomysłu zaprosiła do poprowadzenia 

warsztatów artystów z Fundacji Vlepvnet. Cztery 

trzygodzinne sobotnie spotkania w Domu Nauki 

i Sztuki dają uczestnikom szansę odkrywania nie-

codziennej techniki. Widzimy na ulicach miast mu-

rale, czasem je podziwiamy, czasem nas denerwu-

ją. Rzadko zastanawiamy się, jak niełatwą sztuką 

jest ich wykonywanie. Pomysł i rysunek to dopiero 

wstęp. Przygotowanie szablonów jest wyzwaniem, 

trzeba uruchomić wyobraźnię, zamienić pozytyw 

na negatyw i tak wyciąć poszczególne elementy, 

by całość się nie rozpadła. Uczestnicy warsztatów 

przygotowują własne prace, niektóre połączą 

w  całość, a  co na koniec warsztatów osiągną 

– wkrótce zobaczymy, bo efekty zostaną zapre-

zentowane w przestrzeni Józefowa.

HAPPENING NEO ZALIPIE

Autorką projektu wydarzenia jest Maria Ury-

ga. To warsztaty przybliżające uczestnikom styl 

etno, kwiatowe dekoracje architektury i aranżacje 

wnętrz rodem ze wsi polskiej. 

Dawniej ludzie spotykali się w  domach przy 

wspólnie wykonywanych czynnościach gospo-

darskich, ale także wspólnie działali artystycznie. 

Sprzyjało to integracji, pielęgnowaniu tradycji pla-

stycznych, muzycznych, śpiewaczych. Tak między 

innymi tworzyła się kultura ludowa na wsi – nasze 

bogate dziedzictwo. Do niego możemy z powo-

dzeniem sięgać obecnie także w przestrzeni miej-

skiej, wyrażając jej wartości artystyczne językiem 

współczesnym. 

Na warsztatach podjęto próbę reaktywowa-

nia dawnych obyczajów, odtworzenia atmosfery 

wspólnej pracy. Uczestnicy uczyli się „skręcać” bi-

bułkowe, kolorowe kwiaty, oglądali przykłady sztu-

ki ludowej, tworzyli kompozycje nawiązujące do 

tradycji. Powstałymi pracami udekorowali wnętrza 

MOK-u, które stały się adekwatnym tłem dla roz-

poczynającego się właśnie Festiwalu Najpiękniej-

szych Tańców Świata i pierwszego koncertu – jego 

bohaterem był nasz rodzimy krakowiak.

Warsztaty poprzedziły zajęcia edukacyjno-

-warsztatowe z młodzieżą. Efektem dodatkowym 

pracy w szkołach był wspólnie namalowany duży 

obraz przedstawiający wesołe postaci w strojach 

ludowych.

Skok w średniowiecze

Inicjatywy lokalne w MOK-u
Miejski Ośrodek Kultury jest w trakcie realizacji projektów, wybranych w konkursie 

Inicjatyw Lokalnych w ramach programu Kultura+, dofi nansowanego ze środków Na-

rodowego Centrum Kultury.
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Wydarzyło się w kulturze Redaguje Lidia Dańko
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Mijający sezon był pierwszym, w którym regularnie w zawodach okręgu mazowiec-

kiego PZW startowały nasze drużyny, zarówno w dyscyplinie spławikowej, jak i spinnin-

gowej. Świadczy to o tym, że mamy do czynienia ze stałym progresem, a wędkarstwo 

jest wśród józefowian pojmowane coraz częściej jako jedna z ciekawych form sportu. 

Ogromnym sukcesem jest fakt, że coraz więcej młodzieży chętnie przystępuje do rywa-

lizacji spławikowej i spinningowej. 

Przyszedł także czas na znakomite wyniki. W tym roku nasz młody kolega Mateusz 

Szeremeta został mistrzem okręgu mazowieckiego w dyscyplinie spławikowej w ka-

tegorii U-23 i w nagrodę reprezentował nas na mistrzostwach Polski rozgrywanych na 

początku lipca w Częstochowie. Ostatecznie w całym, rocznym cyklu GPX udało mu się 

zająć znakomite drugie miejsce. Nasza drużyna spławikowców zajęła wysokie szóste 

miejsce na piętnaście startujących zespołów.

W dyscyplinie spinningowej był to dopiero pierwszy sezon naszej drużyny, która 

chcąc nie chcąc, zbierała pierwsze „szlify” w tej trudnej konkurencji. Początek był na-

prawdę obiecujący. Najpierw szóste miejsce w pierwszych zawodach na warszawskim 

odcinku Wisły. Potem znakomita druga lokata w pierwszej turze mistrzostw okręgu ma-

zowieckiego. Ale niestety brak odpowiedniego doświadczenia w końcówce sezonu dał 

o sobie znać. Ostatecznie zajęliśmy 14. miejsce na 25 startujących drużyn. 

Mamy jednak pewien nieoczekiwany sukces. Nasz junior Radosław Szymański został 

zwycięzcą spinningowego GPX okręgu mazowieckiego w roku 2015. Wynik to znaczący, 

ponieważ to debiutancki sezon Szymańskiego i od razu udało mu się w pięknym stylu 

wyprzedzić wielu bardziej doświadczonych kolegów. Już w trakcie sezonu jego posta-

wa została zauważona i doceniona poprzez przyznanie mu tzw. „dzikiej karty” na start 

w Indywidualnych Spinningowych Mistrzostwach Polski, które odbyły się na początku 

października na jeziorze Dadaj koło Biskupca. 

Po zakończeniu walki w rywalizacji okręgowej i ogólnopolskiej przyszedł czas na 

ostatnie rozstrzygnięcia w rywalizacji wewnętrznej naszego koła. O wynikach w GPX 

w dyscyplinie spławikowej oraz spinningowej postaram się Państwa poinformować 

w kolejnych wydaniach „JnŚ”.

Z wędkarskim pozdrowieniem

Artur Walkiewicz 

Prezes Koła Miejskiego nr 26 PZW w Józefowie

Sprawdź stan swojego zdrowia 
– są wolne terminy wizyt

SP ZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie przy ulicy Skłodowskiej-Curie ma wolne 

terminy przyjęć dla mieszkańców Józefowa:

  w ramach programu „Zwiększenie dostępności do świadczeń okulistycznych oso-

bom powyżej 50. roku życia” około 100 porad okulistycznych połączonych z diagno-

styką,

  w ramach programu „Zwiększenie dostępności do świadczeń kardiologicznych oso-

bom powyżej 50. roku życia” około 100 porad kardiologicznych połączonych z dia-

gnostyką. 

SP ZOZ Przychodnia Miejska ma:

   nowego lekarza laryngologa – lek. med. Piotr Fudalej przyjmuje w czwartki od 16.00 

i obecnie dysponujemy wolnymi miejscami dla około 100 pacjentów do poradni la-

ryngologicznej.

  „Białe soboty” stomatologiczne – 21 listopada i 5 grudnia w godz. 9.00–13.00 – na 

które zapraszamy dorosłych (powyżej 18 lat) mieszkańców Józefowa.

W ramach programu bezpłatnych szczepień przeciwko grypie zaszczepiono już 337 

osób, mieszkańców Józefowa powyżej 60. roku życia. Odpłatnie zaszczepiło się 60 osób.

Sukcesy wędkarskiej 
młodzieży

Ekologia i zdrowie

Lidia Dańko
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 7.11 (sobota) godz. 10.00–15.00 „Nieznana hi-
storia znanego miasta”. Sesja naukowa i warszta-

ty poświęcone historii miasta Józefowa. Finał pro-

jektu autorstwa Łukasza Galasa. Prelekcjom 

towarzyszyć będzie wystawa zdjęć, pamiątek 

i wspomnień związanych z historią Józefowa. Po 

zakończeniu obrad sesji naukowej zapraszamy na 

premierę ciastka józefowskiego. 

W ramach warsztatów o godz. 12.40 NIESPO-

DZIANKA – specjalnie dla wszystkich mieszkań-

ców film „Kwiat paproci” w reżyserii Jacka Bu-

trymowicza. Czarno-biały film w dużej mierze 

kręcony w józefowskim hotelu „Pod Dębami”, 

z gwiazdorską obsadą. Przez 37 lat uważany przez 

historyków i twórców za bezpowrotnie zaginiony. 

Obraz jest powszechnie uważany za ostatniego 

„pułkownika” w polskim kinie. Film nie wszedł 

nigdy na ekrany. Po filmie dyskusja o tym, jak 

zmienił się Józefów w ostatnich kilkudziesięciu 

latach. Szczegółowy program dostępny na histo-

riajozefowa.blogspot.com. Patronat honorowy: 

Burmistrz Miasta Józefowa. Wstęp wolny. Miejsce: 

sala widowiskowa MOK

 Godz. 18.00 Festiwal Najpiękniejszych Tań-
ców Świata – tańce ukraińskie – w wykonaniu 
Zespołu Tańca Barwinek z Krzemieńca – Ukra-
ina. Cena biletu: 5 zł dziecko, 10 zł opiekun. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK.

 8.11 (niedziela) godz. 18.00 „Historia polskiej 
muzyki rozrywkowej” –  koncert zespołu wo-
kalnego Mokka na bis. Wstęp wolny. Miejsce: sala 

widowiskowa MOK.

 12, 26.11 (czwartki) godz. 17.30 Freski i kreski 
(dzieci w wieku 5–9 lat). Zajęcia prowadzi 

mgr historii sztuki Katarzyna Białkowska-Cacko. 

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: agnieszka.

jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miej-

sce: Dom Nauki i Sztuki.

 14.11 (sobota) godz. 11.00 „Stragan z bajka-
mi” – spektakl dla dzieci od 3 lat. Bilety w cenie: 

10 zł –  dziecko, 15 zł –  opiekun. Miejsce: Teatr 

Otwarty MOK. 

 Godz. 11.00–14.00 Warsztaty muralu dla mło-
dzieży –  grupa listopadowa. Zapisy: agnieszka.

jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: 

Dom Nauki i Sztuki.

 Godz. 18.00 Festiwal Najpiękniejszych Tań-
ców Świata – salsa i różne jej odsłony. Cena bile-

tu: 5 zł – dziecko, 10 zł – opiekun. Miejsce: sala wi-

dowiskowa MOK.

 15.11 (niedziela) godz. 18.00 Muzyczne inspi-
racje –  „Nowa muzyka żydowska” –  koncert 

w wykonaniu tria – Anna Gut – klarnet, Gabriela 

Machowska-Kopietz –  fortepian, Piotr Kopietz 

– akordeon, bandoneon. Cena biletu: 10 zł. Miejsce: 

sala widowiskowa MOK.

 20.11 (piątek) godz. 19.00 Scena młodych 
– Spektakl „SZoKOŁA”. Spektakl dla młodzieży 

o  młodzieży… Scenariusz i  reżyseria: Krzysztof 

Czekajewski. Obsada: aktorzy Teatru Generacja 

działającego przy MOK. Wstęp wolny. Miejsce: Te-

atr Otwarty MOK.

 21.11 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-
wesytet Dziecięcy.„Arktyka – kraina niedźwie-
dzi polarnych” – spotkanie rodzinne z polskimi 

polarnikami, państwem Michalskimi. Zapisy: 

naud@naud.edu.pl. 

 Godz. 12.00 Inauguracja ścieżki przyrodni-
czo-kulturowej. Projekt dofi nansowany ze środ-

ków Narodowego Centrum Kultury w ramach pro-

gramu Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2015. 

Wstęp wolny. Miejsce: Miejski Ośrodek Kultury.

 Godz. 18.00 Ikony polskiej sceny muzycznej 

– utwory charyzmatycznej Ewy Demarczyk w wy-

konaniu Anny Kukawskiej. Cena biletu: 20 zł. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK.

 22.11 (niedziela) godz. 18.00 Nowy cykl kaba-
retowy –  „Stand up comedy” –  w I odsłonie 
– Wojtek Fiedorczuk i Michał Kempa – przepusz-

czający absurdy rzeczywistości przez świat swojej 

wyobraźni i humoru. Stand up to nowe formy roz-

rywki. Warto je poznać bliżej… Cena biletu: 10 zł. 

Miejsce: Teatr Otarty MOK.

 23.11 (poniedziałek) godz. 18.30 Latarka – Koto-

strofy Agnieszki Frączek. Wstęp wolny I TYLKO Z LA-

TARKAMI. Zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.pl 

lub tel. 22 789 22 84. Miejsce: Miejska Biblioteka Pu-

bliczna w Józefowie, ul. Skłodowskiej-Curie 5/7.

 27.11 (piątek) godz. 18.00 Literacki piątek 
–  wieczór poetycko-muzyczny pt. „Łącząc 
brzegi przepaści”. Wiersze zaprezentuje autorka 

Izabela Zubko, oprawa muzyczna: Agnieszka Jar-

nicka i Igor Wardak – gitary. Wstęp wolny. Miejsce: 

sala widowiskowa MOK.

 28.11 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-
wersytet Dziecięcy. „Gdzie historyk nie może, 
tam archeologa pośle” – warsztaty w Muzeum 

Archeologicznym. Zapisy: naud@naud.edu.pl. Peł-

na informacja: www.naud.edu.pl.

Miejsce: Klub Hydrofornia.

 Godz. 11.00 Nam się nie nudzi – Deszcz i fale 
(spotkanie rodzinne). Zajęcia poprowadzi Bog-

dan Bucki, prywatnie żeglarz i entuzjasta techniki, 

zawodowo zajmuje się siecią radarów meteorolo-

gicznych IMiGW. Wstęp wolny. Zapisy: agnieszka.

jung@mokjozefow.pl lub tel. 22 789 22 84. Miej-

sce: Dom Nauki i Sztuki.

 Godz. 18.00 Klub fi lmowy –  balet na ekranie 

– „Zemsta Nietoperza” (wersja nowoczesna). Cykl 

fi lmowy, w którym przedstawiamy najpiękniejsze 

spektakle baletowe wystawiane na największych 

scenach świata. Seans niebiletowany. Miejsce: sala 

widowiskowa MOK.

 29.11 (niedziela) Godz. 18.00 Wieczór z gwiaz-

dami –  spektakl teatralny pt. „Promieniowanie. 

Sceny z życia Marii Skłodowskiej–Curie” w wykona-

niu Ewy Wencel. Cena biletu: 25 zł. Miejsce: Teatr 

Otwarty MOK.

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Wracają spotkania 
z Latarką 

W jesienne, coraz krótsze dni nie może 

zabraknąć dodatkowego światełka. Jak prze-

konaliśmy się w  ubiegłym sezonie naszych 

imprez i spotkań, Latarka przyda się również 

teraz. To światełko umykające z kartek różno-

rodnej literatury dla dzieci, a  wspierane ich 

entuzjazmem i  błyskiem prawdziwej latarki, 

pojawi się już niebawem. 

Drugie spotkanie w tym sezonie, realizo-

wane niezmiennie we współpracy z Miejskim 

Ośrodkiem Kultury, to w listopadzie „Kotostro-

fy” Agnieszki Frączek. Rymowanki, wyklejanki 

i fi ranki, czyli zabawy z wierszem. Oj, będzie 

się działo po kociemu.

Przygotowujemy też cykl spotkań dla mło-

dzieży. Odkurzymy filmy warte obejrzenia, 

odkryjemy na nowo wspaniałe produkcje, 

niezapomniane kreacje aktorskie, poszukamy 

związku scenariusza z często występującym 

pierwowzorem literackim, porozmawiamy, 

podumamy, zachwycimy się. Dla dzieci, a na 

życzenie przedstawicieli szkół, przedszkoli, 

akademii edukacyjnych i  innych podmiotów 

z  nami współpracujących, przygotowujemy 

stałe cykle spotkań, które najczęściej wtapiają 

się w  idee programowe i codzienne, celowe 

zamierzenia edukacyjne. Rozmawiamy o  di-

nozaurach, kosmosie, pięknie, patriotyzmie. 

O  dobrym wychowaniu i  o pluszowych mi-

siach. Każde spotkanie owijamy – jak koloro-

wą wełną – przepięknymi tekstami literackimi. 

Ponadto wykorzystujemy sprzęt audiowizual-

ny, który daje właściwie nieograniczone moż-

liwości poszukiwania nowych pomysłów i roz-

wiązań. Przygotowane prezentacje ułatwiają 

zrozumienie nawet niełatwych tematów i za-

gadnień, utrwalają obrazy nowych pojęć i de-

fi nicji. 

Do końca tego roku spodziewamy się jesz-

cze przynajmniej jednego spotkania autor-

skiego. Promocja literatury zawsze cieszyła się 

ogromnym zainteresowaniem, dlatego planu-

jemy i realizujemy, z korzyścią dla wszystkich 

uczestników i odbiorców, przynajmniej kilka 

spotkań rocznie. 

Jak zawsze zapraszamy po nowe pozycje 

z naszej audioteki i fi lmoteki, także po nowe 

wydania książek w  wydaniu tradycyjnym. 

Przebogaty rynek księgarski i  wydawniczy 

oferuje coraz to nowe propozycje dla każdego 

odbiorcy, ale przede wszystkie cenne perełki 

dla najmłodszych, pełne uroku, ładnego sło-

wa i ciepłego, a zabawnego, przekazu. 

Mariola Ładna 
www.biblioteka.jozefow.pl

Polecamy wydarzenia w mieście
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Józefovia Józefów

Polecamy wydarzenia w mieście

PIŁKA NOŻNA
Liga okręgowa, grupa Warszawa I
14 listopada w ramach ostatniej kolejki rundy je-

siennej pierwszy zespół Józefovii rozegra mecz 

z  drużyną dysponującą zbliżonym potencjałem, 

Bobrem Tłuszcz. Pojedynek ten będzie doskonałą 

okazją do podreperowania nieimponującego kon-

ta punktowego oraz udanego zakończenia ligo-

wych zmagań w roku 2015. Kibiców zapraszamy na 

stadion przy ulicy Dolnej 19.

A-klasa, grupa Warszawa II
W przedostatniej kolejce rundy jesiennej rezerwy Jó-

zefovii podejmą groźną ekipę Snajpera Sośninka. Dla 

zamykającej ligową tabelę „Józy II” będzie to bardzo 

ważny pojedynek. Mecz odbędzie się w środę, 11 li-

stopada na stadionie przy ulicy Dolnej 19.  MP

Wykłady stacjonarne odbywają się w sali widowi-

skowej Miejskiego Ośrodka Kultury w środy o godz. 

18.00. Wstęp wolny. 

 4 listopada – Umowy cywilne – na co uważać? 

– dr praw Tomasz Niepytalski

 11 listopada – Udział w lokalnych uroczysto-
ściach patriotycznych

 18 listopada – Święto Zmarłych w Ameryce 
Południowej – mgr Teresa Walendziak, etnolog

 25 listopada – Maria Skłodowska-Curie – ko-
bieta, uczona – dr Hanna Krajewska, Polska Aka-

demia Nauk.

W piątek i sobotę, 6–7 listopada w hali ICSiR odbę-

dzie się VII Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej.

 W niedzielę, 8 listopada przy ulicy Długiej 44 

zostanie rozegrany XVI Turniej Karate Kyokushin 
o Puchar Burmistrza Józefowa.
Harmonogram imprezy:
9.00–11.00 – weryfi kacja zgłoszonych zawodników 

kumite (wszystkie roczniki),

9.30 – narada kierowników ekip, powołanie skła-

dów sędziowskich,

10.30 – turniej kata,

12.00 – ofi cjalne otwarcie,

12.30 – kumite zawodników wszystkich kategorii,

18.00 – zakończenie imprezy.

 W środę, 11 listopada o godz. 12.00 po raz pią-
ty już odbędzie się tradycyjny, uliczny Bieg Nie-
podległości. Organizatorzy tego wydarzenia: 

ICSiR, Gimnazjum nr 1 w Józefowie oraz Victoria 

Józefów przewidzieli dla uczestników dwa dystan-

se: 2 i 4 kilometry. Start i meta, wzorem lat ubie-

głych, zlokalizowane będą na ulicy Polnej przy OSP 

Józefów, trasa biegu także przebiegnie znanym 

szlakiem: Polną, Nową, Cichą, Piotra Skargi, Polną. 

Zasady uczestnictwa w biegu:
I kategoria – uczniowie klas IV–VI szkół podstawo-

wych – 2 km (jedna pętla),

II kategoria – uczniowie klas I–III gimnazjów – 2 km 

(jedna pętla),

III kategoria – open – 4 km (dwie pętle).

Klasyfikacja będzie prowadzona oddzielnie dla 

szkół podstawowych, gimnazjalnych – dziewcząt 

i chłopców oraz open dla kobiet i mężczyzn.

Harmonogram biegu:
Od 12.00  – przyjmowanie zgłoszeń. Biuro zawo-

dów: ul. Polna 2, przy OSP Józefów,

13.15 – start I kategorii – uczniów szkół podstawo-

wych, dystans 2 km,

13.35 – start II kategorii – uczniów szkół gimnazjal-

nych, dystans 2 km,

13.50 – start III kategorii – open – dystans 4 km,

14.30 – dekoracja pod Urzędem Miasta Józefowa 

przy ul. Kard. Wyszyńskiego 1.

Program minutowy imprezy może ulec zmianie. 

Wszyscy uczestnicy biegu otrzymają numery 

startowe. Nagrody w  biegu:  za miejsca I–III me-

dale i dyplomy w trzech kategoriach, dla każdego 

uczestnika biegu medal okolicznościowy.

 W sobotę, 14 listopada w hali sportowej ICSiR 

odbędą się pokazy tańca MatDance Studio. W im-

prezie wezmą udział uczestnicy „Tańca z gwiazda-

mi”. Przewidzianych jest ponadto wiele atrakcji dla 

najmłodszych.

 W niedzielę, 15 listopada odbędzie się turniej 

koszykówki juniorów.

 Tydzień później, 21 listopada, tym razem w hali 

sportowej przy ulicy Sienkiewicza 2 odbędzie się 

kolejna impreza taneczna. W ICSiR Duet Dance Fe-

stival swój udział zapowiedzieli mistrzowie świata 

w tańcu. 

 Na ten sam dzień, 21 listopada, w hali ICSiR za-

planowano dwa wydarzenia. Najpierw odbędzie 

się Gimnazjada – zawody, podczas których podję-

tych zostanie wiele prób bicia gimnazjalnych rekor-

dów, m.in. w żonglowaniu piłką nożną, podbijaniu 

piłki siatkowej, rzutach osobistych do kosza, rzu-

tach za trzy punkty etc. 

 Tuż po Gimnazjadzie rozpocznie się turniej uni-

hokeja.

 W czwartek i piątek, 26–27 listopada na pływal-

ni przy ulicy Długiej 44 odbędą się XIV Zawody Pły-

wackie Szkół Podstawowych i Gimnazjów o Puchar 

Burmistrza Józefowa. W  imprezie będzie mogła 

wziąć udział dowolna liczba uczniów reprezentują-

cych daną szkołę, klasyfi kacja medalowa natomiast 

prowadzona będzie według roczników. Organiza-

torem zawodów tradycyjnie będzie ICSiR, które za-

pewni obsługę sędziowską oraz puchary, medale 

i  nagrody rzeczowe dla uczestników.  Regulamin 

zawodów i karty zgłoszeniowe będą do odbioru 

w recepcji ICSiR w godzinach 6.00–22.00. Zgłosze-

nia – do 25 listopada.

Harmonogram zawodów:
26 listopada – uczniowie szkół podstawowych uro-

dzeni w latach 2005–2008 (i młodsi)

9.00 – rocznik 2008 i młodsi,

10.00 – rocznik 2007,

11.00 – rocznik 2006,

12.00 – rocznik 2005.

27 listopada – uczniowie szkół podstawowych uro-

dzeni w latach 2003–2004 oraz gimnazjaliści

9.00 – roczniki 2003–2004,

11.30 – gimnazjaliści.

 W ostatni weekend miesiąca, 28–29 listopada 

odbędzie się XI Halowy Turniej Piłki Nożnej o Pu-

char Burmistrza Józefowa. Uwaga, nowa formuła! 

Tym razem turniej przewidziany jest dla drużyn se-

niorskich. Zgłoszenia na: icsir@wp.pl do 25 listopa-

da. Ilość zespołów ograniczona. Na najlepszych 

czekają atrakcyjne nagrody. Wpisowe: bezpłatne! 

W niedzielę, 8 listopada w  godzinach 11.00–

15.00 już po raz piąty odbędzie się piknik patrio-

tyczny. Podczas pikniku będzie można zobaczyć 

pojazdy wojskowe, mundury, broń ze zbiorów 

józefowskiego Muzeum II Korpusu WP. Będzie gru-

pa rekonstrukcji historycznej w  mundurach WP 

z 1939 r. i młodzież z organizacji „Strzelec”, która 

przedstawi pokaz sztuk walki. W obozowisku har-

cerzy będzie można sprawdzić swoje umiejętności 

strzeleckie. Strażacy-ochotnicy częstować będą 

grochówką, będzie można kupić książki o tematy-

ce historycznej i religijnej oraz fl agi.

Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

Integracyjny Klub Roz-
woju Tenisa Stołowego

Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji

8 listopada, w parafi i Matki 

Bożej Częstochowskiej 

V Piknik Patriotyczny 

II liga mężczyzn
Aż dwukrotnie tenisiści IKRTS-u pełnić będą w tym 

miesiącu rolę gospodarzy. W niedzielę, 8 listopa-

da podejmą mocny SKS 40 I Warszawa, natomiast 

dwa tygodnie później, 22 listopada zmierzą się ze 

znacznie słabszą ekipą – Spójnią II Warszawa. Oba 

mecze zostaną rozegrane w hali ICSiR przy ulicy 

Długiej 44.

IV liga mężczyzna, grupa B
Także dwukrotnie zagrają w  listopadzie przed 

własną publicznością zawodnicy rezerw IKRTS-

-u. 8 listopada staną naprzeciw tenisistów STS-u 

II Szydłowiec, a 22 listopada – Sokoła II Brwinów. 

Obie drużyny będą zdecydowanie w  zasięgu jó-

zefowian. Mecze odbędą się w hali ICSiR przy ulicy 

Długiej 44.

Maciej Piłat



Trasa popołudniowa (3)
Odjazd* Przebieg Przystanki

14.50 Graniczna SP nr 2

Błota Ks. Malinowskiego

Babcia Hela

Nadwiślańska Podleśna

Nowa Wieś

Polna 01

Świdry Małe

Wyszyńskiego Wyszyńskiego 103

15.10 Gimnazjum Gimnazjum nr 1

3 Maja TBS/Werbeny

Michalin Sobieskiego/Grottgera

Sobieskiego (naprzeciw 

Przedszkola nr 1)

Willowa/Kwiatowa sklep 

(Top Market)

15.40 SP nr 1 SP nr 1
Wiązowska Wiązowska/Mlądz

Wiązowska/Mostek

Wiązowska/Rycice

Wiązowska/Tadeusza

16.00 G i m n a z j u m 

nr 1

Gimnazjum nr 1

Górki Drogowców

Górki

Błota Błota

16.25 SP nr 2 SP nr 2
TBS/Werbeny

Błota Ks. Malinowskiego

Babcia Hela

Nadwiślańska Podleśna

Nowa Wieś

Polna 01

Świdry Małe 

Wyszyńskiego Wyszyńskiego 103

Michalin Sobieskiego/Grottgera

Sobieskiego (Przedszkole 

nr 1)

Willowa/Kwiatowa 

(Top Market)

17.00 SP nr 1 SP nr 1
Wiązowska Wiązowska/Mlądz

Wiązowska/Mostek

Wiązowska/Rycice

Górki Drogowców

Górki
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Do i od redakcji

Józefów to niewielkie miasteczko, przytło-

czone poniekąd wielkim sąsiadem – Warszawą. 

Traktowane bywa nieraz jako „baza wypado-

wa”, a  przecież mamy tutaj wszystko, czego 

potrzeba do życia – bliskość natury, wartej po-

święcania jej wielu chwil podczas spacerów, 

zabytkową architekturę (któż nie zna nadświ-

drzańskiego stylu!), dla zaspokajania innych po-

trzeb duchowych – instytucje promujące kultu-

rę, a dla potrzeb ciała liczne miejsca, w których 

można zaopatrzyć się w artykuły spożywcze. Do 

tej listy bogactwa możemy też dopisać szkołę, 

która jest dowodem na to, że Józefów wcale nie 

musi być (i nie jest) wyłącznie zapleczem dużego 

miasta. Jest samowystarczalny. Ta szkoła to Li-

ceum im. św. Tomasza z Akwinu.

Maturzyści tej placówki mają powody do 

zadowolenia. W maju 2015 roku przystąpili do 

egzaminu dojrzałości z przedmiotów obowiąz-

kowych i dodatkowych. Zdali je bardzo dobrze, 

szczególnie chcieliśmy jednak pochylić się nad 

rezultatami z języka polskiego. 

W józefowskim liceum końcowy efekt był 

więcej niż zadowalający. Średni wynik części pi-

semnej matury z języka polskiego na poziomie 

podstawowym wyniósł 78,9% –  co zapewniło 

szkole dziewiąte miejsce w województwie ma-

zowieckim; na poziomie rozszerzonym wynik 

był jeszcze wyższy (86,5%). W części ustnej egza-

minu uczniowie uzyskali średnio 83%.

Uczniowie, dzięki dobrze zdanemu egzami-

nowi maturalnemu, także z pozostałych przed-

miotów, w większości dostali się na wymarzone 

kierunki studiów. Dzięki temu w  przyszłości 

będą mogli podjąć pracę w zawodach wybra-

nych przez siebie, a  nie życiową konieczność. 

Można więc żywić nadzieję, że społeczeństwo 

zyska w przyszłości fachowców zadowolonych 

z  wykonywanej przez siebie pracy –  a  na tym 

wszyscy możemy skorzystać. Czy wobec tego 

powinniśmy spoglądać na nasze miasto wy-

łącznie z perspektywy Warszawy? Traktujmy to 

jako pytanie retoryczne. 

Tegoroczna maturzystka

Weronika Mądzlik

Napisali do redakcji

Ponadprzeciętny 
wynik matury

Trasa poranna (1)
Od-

jazd*

Przebieg Przystanki

7.10 Górki Za stacją Orlen

Drogowców

Błota Wyszyńskiego 02

Świdry Małe 02

Polna 02

Nowa Wieś 02

Podleśna 02

Malinowskiego 02

7.25 SP nr 2 SP nr 2
3 Maja TBS-Werbeny

7.35 Mickiewicza SP nr 1
7.40 Leśna Gimnazjum nr 1

Trasa poranna (2)
Odjazd* Przebieg Przystanki

7.10 3 Maja 3 Maja 100 B (przy-

stanek za rondem)

Gimnazjum nr 1 

(dzieci ze SP nr 1)

Wiązowska/Mlądz

Wiązowska/Mostek

Wiązowska/Rycice

Reymonta

7.30 Mickiewicza SP nr 1
Michalin Sobieskiego (róg 

Grottgera)

Sobieskiego 

(naprzeciwko Przed-

szkola nr 1)

Willowa/Kwiatowa 

(sklep Top Market)

7.45 Graniczna SP nr 2
Leśna Gimnazjum nr 1

* Orientacyjna godzina odjazdu

Rozkład jazdy szkolnych autobusów
Trasy dowozu do szkół podstawowych i  gimnazjum w  Józefowie na rok szkolny 

2015/2016



Nieustający doping wydobywający się z poziomu płyty pływalni z gardeł mło-

dych pływaków zagrzewających do walki swoich kolegów oraz błyski fl eszy 

i unoszący się nad wodą szum oklasków ze strony wypełniającej widownię do 

ostatniego miejsca publiczności. Taki przebieg, w telegrafi cznym skrócie, miała 

impreza, która 11 października odbyła się na basenie Integracyjnego Centrum 

Sportu i Rekreacji.

Grand Prix w pływaniu o Puchar Sprintu Victorii Józefów, bo o tym wydarzeniu mowa, to zawo-

dy o ugruntowanej pozycji i odpowiednim prestiżu, które od lat fi gurują w kalendarzu Warszawsko-

-Mazowieckiego Okręgowego Związku Pływackiego. Co roku przyciągają do Józefowa czołówkę 

młodych pływaków z Mazowsza, dla których jest to jedna z pierwszych, poważnych, powakacyjnych 

okazji do zweryfi kowania aktualnej dyspozycji. 11 października Grand Prix, od początku współorga-

nizowane przez Victorię Józefów oraz ICSiR, odbyło się po raz ósmy. I jak zwykle nie zawiodło. Na 

starcie stanęli reprezentanci 13 klubów z Mazowsza (MKS Ochota Warszawa, MKS Piaseczno, Sinnet 

Club, IUKS Muszelka, Śródmiejski UKS Polna, UKS Delfi n Garwolin, UKS Victoria Józefów, UKS Wila-

nów Warszawa, UKS Orion, Stowarzyszenie Sig Novum, UKS Wilanowia, MKS Polonia Warszawa, Aqua 

Ryki), urodzeni w latach 2003–2006. Zarówno dziewczęta, jak i chłopcy rywalizowali na dystansie 50 

metrów stylami dowolnym, klasycznym, grzbietowym oraz motylkowym. Rozegrane zostały ponad-

to tradycyjne sztafety 4 x 50 metrów stylem dowolnym (w składzie sztafet było po jednym przedsta-

wicielu z każdego rocznika). 

Po zakończeniu zawodów i rozdaniu medali organizatorzy zaprezentowali drużynową klasyfi kację 

medalową, w której na bardzo wysokim, drugim miejscu uplasowali się pływacy z naszego miasta. 

Victoria Józefów ustąpiła w tym zestawieniu jedynie lokalnemu potentatowi, IUKS-owi Muszelka (sto-

łeczny klub zawdzięcza tryumf w „generalce” świetnym startom chłopców, gdyby brane były pod uwa-

gę jedynie dokonania dziewcząt, zdecydowanie na czele byłyby zawodniczki z naszego miasta!). MP

Trwa świetna passa reprezentantów UKJ Yuko Józefów na imprezach najwyższej 

rangi w kraju. Po czerwcowym wicemistrzostwie Polski wywalczonym w kategorii 

juniorów młodszych przez Igora Matusiaka, przyszła kolej na medal brązowy, który 

na początku października zawisł na szyi Szymona Szymańskiego.

Wielki sukces Szymańskiego (kategoria do 38 kg), odniesiony w weekend 3–4 października pod-

czas Mistrzostw Polski Młodzików w Bochni, nie był przypadkiem. Czołowy zawodnik Yuko od dłuż-

szego czasu utrzymuje się bowiem w bardzo dobrej dyspozycji, której próbkę zaprezentował tydzień 

wcześniej w Warszawie. Trzynastolatek, wygrywając przed czasem wszystkie cztery walki w kategorii 

do 38 kg, został uznany najlepszym zawodnikiem Warsaw Judo Open (26–27 września), imprezy w ran-

dze Międzynarodowego Pucharu Polski U15/U17/U20, w którym wzięło udział około 1200 judoków 

z 25 krajów naszego kontynentu. 

Dla porządku warto dodać, że podczas stołecznej imprezy udany występ, wygrywając dwie walki 

i ponosząc dwie porażki, zanotowała Alicja Sokołowska. Piętnastolatka zajęła piąte miejsce w kategorii 

powyżej 70 kg. Maciej Piłat
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VIII Grand Prix o Puchar Sprintu

Szymański trzeci w Polsce

Fotoreportaż

KONKURS: Karmnik z byle czego…
Wielkimi krokami zbliża się zima, a z  nią kolejne już grudniowe „Gwiazdobranie i  Dawanie”. W tym roku uczniowie Gimnazjum nr 1 im. Łączni-

czek Armii Krajowej w Józefowie i  jego absolwenci mają okazję wspomóc tę piękną inicjatywę poprzez udział w konkursie: „Karmnik z  byle czego”. 

Józefów jest przecież cudownym, zalesionym miastem i z pewnością każdy karmnik znajdzie tu swoje miejsce. Pamiętajmy również, że dokarmiając ptaki zimą, latem 

zyskujemy wspaniałych sprzymierzeńców do walki z komarami. 

Czekamy zatem na karmniki różne, i te misternie wykonane, ale też i na te pomysłowe, zrobione z różnych, czasem zupełnie nieprzydatnych już rzeczy. 

Konkurs odbywać się będzie w dwóch kategoriach: uczniowie i absolwenci. Jego rozstrzygnięcie nastąpi oczywiście 13 grudnia 2015 r. podczas Dzie-

wiątego Przedgwiazdkowego Jarmarku Ogólnojózkowego. Na Wasze prace czekamy w bibliotece szkolnej (szczegóły na stronie internetowej gimnazjum:

gimn1.edu.pl w zakładce Biblioteka). Najciekawsze karmniki zostaną zaprezentowane na łamach czasopisma „Józefów nad Świdrem”.

Inicjatorkami konkursu są Panie: Agnieszka Adamowicz, Urszula Lewandowska, Lidia Sitek.



Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej

Święto szkoły i ślubowanie klas pierwszych

Dzień chleba

Zapoczątkowane w 2012 roku obchody święta szkoły w Gimnazjum nr 1 w Józefowie weszły już do ka-

lendarza imprez – tak też było 9 października. Tydzień wcześniej w całym kraju obchodzono 71. rocznicę 

upadku Powstania Warszawskiego. Wydarzenia te wpisują się w życiorys patronek szkoły, którymi są łącz-

niczki Armii Krajowej – niedościgniony wzór dla kolejnych pokoleń. – Bardzo się cieszę, że naszą uroczy-

stość zaszczycili zarówno przedstawiciele miasta, związków zawodowych, rodzice, jak i przyjaciele – powi-

tała zebranych dyrektor Lidia Krupa. Po raz kolejny 

przyznano wyróżnienia „Przyjaciela Gimnazjum nr 1 

w  Józefowie”. Wśród zaszczytnie uhonorowanych 

znalazł się Mariusz Niewiedzielski, dyrektor prywat-

nego, józefowskiego Muzeum 2. Korpusu.

Wielkie brawa od uczniów i nauczycieli otrzymała 

Bożena Stawikowska, artystka, malarka, członkini To-

warzystwa Przyjaciół Józefowa, która przygotowała 

dla społeczności gimnazjalnej wielką niespodziankę. 

–  Jako przyjaciel szkoły bardzo poważnie traktuję 

swoje obowiązki, tak więc przekazuję szkole rzeźbę 

głowy poetki Marii Konopnickiej – dzieło zmarłego 

w ubiegłym roku rzeźbiarza prof. Bohdana Chmie-

lewskiego, twórcy józefowskiego Pomnika Łączniczki.

 „Złota księga pieśni polskich” to natomiast dar od przedstawiciela Związku Zawodowego „Solidarność”. 

Kulminacyjnym momentem święta było złożenie przez pierwszoklasistów przysięgi na sztandar szkoły: 

– My uczniowie Gimnazjum nr 1 w Józefowie będziemy służyć ojczyźnie naszej Rzeczpospolitej Polskiej 

rzetelną nauką, pracą i wzorowym zachowaniem. Dbać o dobre imię szkoły, szanować nauczycieli i wycho-

wawców. Solidnie wypełniać obowiązki ucznia. Godnie reprezentować szkołę swoją postawą i umiejętno-

ściami – ślubowali bohaterowie tego dnia.

Zgodnie z corocznym rytuałem uczniowie przygotowali część artystyczną poświęconą łączniczce Ar-

mii Krajowej aktorce Danucie Szafl arskiej, która w tym roku obchodziła 100. urodziny. Wytężone, pięcio-

tygodniowe, pozalekcyjne przygotowania przyniosły oczekiwany efekt. Wielkie brawa dla drugoklasistki 

Dominiki Walkiewicz, która w mistrzowski sposób zagrała postać Danuty Szafl arskiej. W świetnie zagranej 

inscenizacji młodzież przedstawiła sceny z życia łączniczki zarówno te bolesne, jak i radosne. Spektakl oraz 

jego oprawa muzyczna dostarczyły zebranym wielkich emocji. Było „Serce w plecaku”, „On nie powrócił 

z boju” Włodzimierza Wysockiego w uczniowskim przekładzie,, utwory Chopina, czy też muzyka skrzyp-

cowa na żywo. Słowa uznania należą się prof. Joannie Ławnik, odpowiedzialnej za scenerię, reżyserię i re-

alizację spektaklu. Jak sama mówi, wybiera postacie, które mimo swego wieku mogą być bliskie młodemu 

pokoleniu, które nie są posągowe, a wręcz odwrotnie, mają swoje niedoskonałości. 

Sylwia Papis, Fot. Sylwia Papis i Jakub Bajtler

Już po raz siódmy, 16 października w Szkole Podstawowej nr 2 świętowano dzień niekwestionowanego lidera wśród pieczywa – chleba żytniego. Głównym ce-

lem promowania chleba na zakwasie było podniesienie świadomości społeczności szkolnej, dotyczącej zdrowotnych właściwości chleba wypiekanego na zakwasie.

W promocję włączyli się producenci pieczywa oraz szkolny dostawca mleka, którzy zagwarantowali placówce bezpłatną dostawę. Na stołach przystrojonych 

w ludowe wzory królowały różne rodzaje chleba żytniego. Towarzyszyły im dodatki, które przygotowała kadra pedagogiczna. 

Co najbardziej dzieciom smakowało? 

– Najbardziej smakowała, niestety, nutella. 

Wprawdzie domowej roboty, ale jednak 

duża słodycz. Dużym powodzeniem cie-

szył się także twarożek z  rzodkiewkami 

i szczypiorkiem oraz ogórki. Są takie dzie-

ci, które nie jedzą w domu ciemnego pie-

czywa i nawet nie chciały spróbować, ale 

duża część spróbowała i im posmakowało 

– informowała wicedyrektor SP nr 2 Kata-

rzyna Stemler-Pleskot. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Fotoreportaż


